46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº 236/19 – DPG EM 18/02/2019.
Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública ELIANA
MAGNO GOMES PAES, matrícula 57194429/ 2, referente ao triê-
nio 2011/2014, período 07/03/2019 a 05/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 408852
PORTARIA Nº 238/19 – DPG EM 18/02/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública RO-
BERTA OLIVEIRA MOREIRA, matrícula 5895965/ 1, referente ao
triênio 2011/2014, período 08/04/2019 a 07/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 408877
PORTARIA Nº 197/19 – DPG EM 15/02/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública CAMILLA
FACIOLA PESSOA LOBO LOPES, matrícula 57231670/ 1, referen-
te ao triênio 2010/2013, período 11/03/2019 a 09/04/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral

Protocolo: 408881

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 196/2019-DP-GAB, DE 14/02/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção, RETIFICAR o período de
gozo de férias de ROBERTO NOGUEIRA SIMOES, Matricula:
5134552/1, concedida pela PORTARIA Nº 131/2019-DP-GAB, de
05/02/2019, publicada no Doe nº 33.803, de 13/02/2019, nos
termos seguintes:
Onde se lê: com gozo no intervalo de 02/12 a 31/12/2019;
Leia-se: com gozo no intervalo de 04/12/2018 a 02/01/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 408778
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 178 - 2019 - DPG.
Conceder 05 + 1/2 diárias à Servidora TELMA FERREIRA DE
ALCÂNTARA, matrícula 5898365, Cargo SECRETÁRIA, objetivo
REALIZAR AGENDAMENTOS E ATENDIMENTO JURÍDICO, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de BRAGANÇA a NOVA TIMBOTEUA, nos dias 04, 05,
06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 20 e 27/02/2019. Ordenador: Ander-
son Serrão Pinto.

Protocolo: 408688
PORTARIA 201 - 2019 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores SAMUEL PEREIRA MIRANDA
JÚNIOR, matrícula 54188857, Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁ-
TICA, EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS, matrícula 57234526,
Cargo AUXILIAR OPERACIONAL, LUIS CARLOS DE ALMEIDA RO-
DRIGUES, matrícula 57211823, Cargo MOTORISTA, objetivo RE-
ALIZAR MANUTENÇÃO NA REDE DE INFORMÁTICA, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslo-
carem-se de BELÉM a BENEVIDES, no dia 06/02/2019. Ordena-
dor: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408695
PORTARIA 207 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária aos Servidores EDINALDO TENÓRIO DE
FREITAS, matrícula 57234526, Cargo AUXILIAR OPERACIONAL,
ANDRÉ CORREIA SILVA NETO, matrícula 57200893, Cargo AS-
SISTENTE DE INFORMÁTICA, CLIVER REIS BARATA, matrícula
54187789, Cargo MOTORISTA, objetivo MANUTENÇÃO NA REDE
TELEFÔNICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Esta-
dual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL
DO PARÁ, no dia 08/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pin-
to.

Protocolo: 408702
PORTARIA 212 - 2019 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores EDINALDO TENÓRIO DE
FREITAS, matrícula 57234526, Cargo AUXILIAR OPERACIONAL,
IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893, Cargo AS-
SISTENTE DE INFORMÁTICA, SAMUEL PEREIRA MIRANDA JÚ-
NIOR, matrícula 54188857, Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTI-
CA, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo
MOTORISTA, objetivo REALIZAR MANUTENÇÃO NA REDE TELE-
FÔNICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, no dia
11/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408711

PORTARIA 213 - 2019 - DPG.
Conceder 1/2 diária aos Servidores MARIA LIMA DOS SANTOS
SENA, matrícula 57201133, Cargo ASSISTENTE SOCIAL e RAI-
MUNDO NONATO FERREIRA JANAU, matrícula 32052151, Car-
go MOTORISTA, objetivo ATENDIMENTO TÉCNICO DA EQUIPE
MULTIDISCIPLINAR NO CRF, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a
ANANINDEUA, no dia 11/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 408712
PORTARIA 221 - 2019 - DPG.

Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor WALTER AUGUSTO BAR-
RETO TEIXEIRA, matrícula 54191077, objetivo FAZER ATENDI-
MENTO JURÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BONITO,
de 21 a 22/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408721
PORTARIA 202 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária aos Servidores SAMUEL PEREIRA MIRANDA
JÚNIOR, matrícula 54188857, Cargo ASSISTENTE DE INFOR-
MÁTICA, IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS, matrícula 5899893,
Cargo ASSISTENTE DE INFORMÁTICA, EDINALDO TENÓRIO DE
FREITAS, matrícula 57234526, Cargo AUXILIAR OPERACIONAL,
NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo MO-
TORISTA, objetivo MANUTENÇÃO NA REDE DE COMPUTADORES,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, no dia 07/02/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408696
Portaria 204 - 2019 -DPG.
Conceder 1/2 diária ao Defensor ALESSANDRO OLIVEIRA DA
SILVA, matrícula 57191028, objetivo REALIZAR JÚRI e ANSELMO
CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo MO-
TORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia
07/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408698
PORTARIA 208 - 2019 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores DANIELA RODRIGUES
OLIVEIRA, matrícula 5906666, Cargo ASSESSORA JURÍDICA e
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MO-
TORISTA - DESIGNADO, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JU-
RÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocarem-se de MARABÁ a BOM JESUS DO TO-
CANTINS, no dia 08/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408705
PORTARIA 215 - 2019 - DPG.

Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defensor LUIS MARCELO MACEDO
DE SOUZA, matrícula 5938970, objetivo REALIZAR ITINERÂN-
CIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de RONDON DO PARÁ a MARABÁ, de
12 a 14/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408714
PORTARIA 223 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária aos Servidores DANIELA RODRIGUES OLI-
VEIRA, matrícula 5906666, Cargo ASSESSORA JURÍDICA e
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTO-
RISTA - DESIGNADO, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO JURÍ-
DICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº
734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCAN-
TINS, no dia 22/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408724
PORTARIA 214 - 2019 - DPG.

Conceder 02 diárias ao Defensor LEONARDO CABRAL JACINTO,
matrícula 5890175, objetivo ATUAR EM SESSÃO DE TRIBUNAL
DE JÚRI e Servidor VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA, matrícula
57213154, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se
de CASTANHAL a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, de 11 a 13/02/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408713
PORTARIA 222 - 2019 - DPG.

Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor LEONARDO CABRAL JA-
CINTO, matrícula 5890175, objetivo ATUAR EM SESSÃO DE
TRIBUNAL DE JÚRI e Servidor VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA,
matrícula 57213154, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocarem-se de CASTANHAL a CURUÇÁ, de 21 a 22/02/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408722
PORTARIA 179 - 2019 - DPG.

Conceder 01 diária à Defensora MAYANA BARROS JORGE JOÃO,
matrícula 5931565, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de BRAGANÇA a NOVA TIMBOTEUA, nos dias 13 e
20/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408689

PORTARIA 203 - 2019 - DPG.
Conceder 1/2 diária ao Defensor WALTER AUGUSTO BARRETO
TEIXEIRA, matrícula 54191077, objetivo FAZER ATENDIMENTO
JURÍDICO, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual
nº 734/92, para deslocar-se de CAPANEMA a BONITO, no dia
07/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408697
PORTARIA 200 - 2019 - DPG.

 Conceder 1/2 diária aos Servidores ANDRÉ OLIVEIRA BORDA-
LO, matrícula 80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS
PÚBLICAS, ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula
57201147, Cargo GERENTE DE PERICIAS E AVALIAÇÕES, SIDNEY
ALMEIDA DOS SANTOS, matrícula 57212384, Cargo ASSISTEN-
TE ADMINISTRATIVO, ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEI-
RO, matrícula 54194024, Cargo MOTORISTA, objetivo REALIZAR
VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA NO
PRÉDIO DA FUTURA SEDE DE ABAETETUBA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
-se de BELÉM a ABAETETUBA, no dia 06/02/2019. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408694
PORTARIA 206 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária à Defensora ROSINEIDE MIRANDA MACHA-
DO, matrícula 57174689, objetivo ATENDIMENTO JURÍDICO
CARCERÁRIO NO CRC e Servidor RAIMUNDO NONATO FERREIRA
JANAU, matrícula 32052151, Cargo MOTORISTA, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslo-
carem-se de BELÉM a ANANINDEUA, no dia 07/02/2019. Orde-
nador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408701
PORTARIA 211 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária à Defensora ELIANA SOCORRO SANTOS
VASCONCELOS, matrícula 3084868, objetivo ATENDIMENTO JU-
RÍDICO CARCERÁRIO NA COLÔNIA AGRÍCOLA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 08/02/2019. Orde-
nador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408710
PORTARIA 220 - 2019 - DPG.

 Conceder 3 + 1\2 diárias à Defensora PAULA CUNHA DA SILVA
DENADAI, matrícula 5558875, objetivo PARTICIPAR COMO MI-
NISTRANTE DA “REUNIÃO SISTÊMICA DE GÊNERO”, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslo-
car-se de BELÉM a MARABÁ, de 18 a 21/02/2019. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408719
PORTARIA 199 - 2019 - DPG.

 Conceder 3 + 1\2 diárias ao Defensor PLÍNIO TSUJI BARROS,
matrícula 55589614, objetivo ITINERÂNCIA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se
de SANTARÉM a RURÓPOLIS, de 06 a 09/02/2019. Ordenador:
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408693
PORTARIA 219 - 2019 - DPG.

 Conceder 2 + 1\2 diárias à Defensora CLÍVIA RENATA LOUREI-
RO CROELHAS, matrícula 57203678, objetivo PARTICIPAR COMO
MINISTRANTE DA “REUNIÃO SISTÊMICA DE GÊNERO”, funda-
mento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para
deslocar-se de BELÉM a MARABÁ, de 18 a 20/02/2019. Ordena-
dor: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408718
PORTARIA 226 - 2019 - DPG.

Conceder 3 + 1\2 diárias à Defensora CÉLIA SYMONNE FILOCREÃO
GONCALVES, matrícula 57191007, objetivo PARTICIPAR COMO MI-
NISTRANTE DA “REUNIÃO SISTÊMICA DE GÊNERO”, A OCORRER
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ, fundamento legal Lei nº 5810/94 e
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a MARA-
BÁ, de 18 a 21/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408727
PORTARIA 198 - 2019 - DPG.

Conceder 01 diária ao Defensor GABRIEL MONTENEGRO DUARTE
PEREIRA, matrícula 5931562, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocar-se de BRAGANÇA a NOVA TIMBOTEUA, nos dias 06
e 27/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408692
PORTARIA 205 - 2019 - DPG.

Conceder 1/2 diária aos Defensores JOSÉ ADAUMIR ARRUDA
DA SILVA, matrícula 55589075, MARCUS VINÍCIUS CAMPOS DA
SILVEIRA FRANCO, matrícula 55588803, objetivo ATENDIMEN-
TO JURÍDICO CARCERÁRIO NA COLÔNIA AGRÍCOLA e Servidor
CLIVER REIS BARATA, matrícula 54187789, Cargo MOTORISTA,
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92,
para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia
07/02/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 408699